¹ Bishop Giovanni Castiglione of Pavia

² "invitemus"

³ As Duke of Austria

⁴ "dilectionem tuam"

⁵ I.e. 1454; 1453 in the dating system used by the imperial chancellery

[43] Lectis his Philippus iterum bene gerendi negotii spem recipit. Dubius tamen inter duo¹, an Ratisponam quamprimo² petat, an hostes ex agro suo prius deturbet, hominem quemdam Dei in solitudine morantem, sanctum atque incorruptum, adit³ ac rebus expositis consilium quaerit. Ad quem ille: "Magna sunt," inquit, "quae tibi divina pietas beneficia contulit, neque si mille annos in obsequio Dei labores⁴, satis videri gratus queas. Nunc, si quod te dignum est efficere cupis, non tam tuum negotium quam Dei curabis. Quae te domi premit, tua causa est. Quod Ratisponam vocaris, Dei res est. Si mihi auscultabis, duces eliges⁵, qui terram tuam ab Anglico tueantur. Tu vero imperatori oboedies profectusque Ratisponam, ut Christiana religio ab infidelibus defendatur⁶, navabis operam."

[44] Confirmatus atque animatus magis ac magis hoc responso Philippus Vilhelmum, Tullensem episcopum, gravis iudicii virum doctrinaque juris pontificii ac prudentia multa praestantem⁷, et alios plerosque legatos in Bohemiam mittit, qui de concordia cum rege tractent (nam et paucis ante diebus per legatos partium coram pontifice Treverensi apud Maguntiam de hoc⁸ ipso actum fuerat, si pacem nequeant invenire, at⁹ saltem indutias belli petant, ne, si Bohemis opponere se oporteat, contra Turcos minus queat). {13v} Duci quoque¹⁰ id esse decretum asserant aut cum Caesare aut cum rege in Graecia atque Asia pro fide catholica militare, nec minus quam sexaginta milia pugnatorum secum adducere¹¹. Cumque¹² rex ipse Ladislaus non modo Bohemiae, sed Hungariae quoque regnum possideat, quantum sua intersit prosterni ac deleri Turcos ostendant, utque suam pueritiam tam necessario bello consecret oratum faciant.

¹ duos U

² quamprimum O, U, W

³ adiit U; *omit.* W

⁴ vivas O, W

⁵ eleges U

⁶ ab infidelibus defendatur : defendatur ab infidelibus MA

⁷ *corr. ex callentem* V; *colentem* O, W

⁸ per legatos ... ipso : Maguntie, uti nosti, qui unus inter legatos regis aderas, coram Treverensi pontifice, profunde cogitationis et ingenii summi prelati, de hoc O, W

⁹ ac K, O, W

¹⁰ quomodo MA

¹¹ traducere O, W; abducere MA

¹² modo *add.* MA

2.13.5. Travel to Regensburg

[43] Having read this, Philippe regained hopes for a successful outcome of this matter. He was in doubt, however, whether to go to Regensburg immediately or to drive the enemies from his lands first. He, therefore, went to a a holy and honest man of God, living in solitude¹, told him about the the problem, and asked for his advice. The man said to him, “The Divine Piety has shown you great favour, and even if you labour a thousand years in his service, you will not have shown enough gratefulness. Now, if you wish to do the worthy thing, you must be more concerned about God’s cause than your own. Your problems at home are your own cause. What calls you to Regensburg is God’s cause. If you heed me, you will choose leaders to defend your lands against the English while you obey the emperor and go to Regensburg, endeavouring to defend the Christian religion from the infidels.”